
Zápis z jednání AS FDU ze dne 10. 5. 2023 

Zápis z jednání pléna AS FDU 

konaného dne 10. 5. 2023 

od 15:30 hod. v budově FDU v Plzni 

 
 
Přítomní: 11 (viz prezenční listina) 
Omluvení: 0 (viz prezenční listina) 
Neomluvení: 1 (viz prezenční listina) 
Hosté: 5 (viz prezenční listina) 

 

Program jednání: 

1. projednání a hlasování o schválení rozpočtových pravidel Fakulty designu a umění 
Ladislava Sutnara  

2. projednání a hlasování o schválení rozpočtu Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara na 
rok 2023 

3. vyhlášení voleb do AS FDU 

4. diskuse o návrhu zřízení kavárny na Sutnarce 

5. různé 

 
      Předsednictvo AS FDU schválilo dne 4. 5. 2023 zařazení výše uvedených bodů na program tohoto 

jednání. Všichni senátoři a všechny senátorky obdržely dne 5. 5. 2023 pozvánku k jednání včetně 

materiálů k prostudování.  

 

       Předseda MgA. Mgr. Bedřich Kocman přivítal členy a členky AS, přítomné hosty a zahájil jednání. 

S navrženým programem jednání souhlasilo celé plénum jednohlasně.   

 

AD1 

      Host, děkan FDU MgA. Vojtěch Aubrecht představil dokument týkající se bodu jedna. Host, 

tajemník Ing. Stanislav Kodýtek  vyzdvihl nejdůležitější změnu, která zohledňuje katedrální strukturu 

fakulty. Poté byla otevřena diskuze. Z pléna AS padly dotazy na některé dílčí složky rozpočtových 

pravidel a rozdělení finančních prostředků na jednotlivé katedry. Děkan vysvětlil, že s vedoucími 

kateder probíhaly opakované diskuse a všichni došli ke shodě v podobě předloženého dokumentu. 

Dále podotkl, že nová rozpočtová pravidla směřují k větší autonomii kateder. Vedoucí kateder budou 

mít větší volnost na účelné distribuování prostředků ve prospěch jednotlivých atelierů. Po ukončení 

diskuze vyzval předseda AS FDU plénum k hlasování o bodu jedna. Všechny přítomné senátorky a 

všichni přítomní senátoři byli pro schválení rozpočtových pravidel Fakulty designu a umění Ladislava 

Sutnara, nikdo nebyl proti a nikdo se hlasování nezdržel.  

 

Akademický senát Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara projednal a schvaluje 

rozpočtová pravidla Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara. 

 



Zápis z jednání AS FDU ze dne 10. 5. 2023 

AD2 

Host, děkan FDU MgA. Vojtěch Aubrecht představil dokument týkající se bodu dva. Plénum dále 

uklidnil, že v rozpočtu na rok 2023, vytvořeného na základě nových pravidel, jde jen o zpřehlednění 

a zjednodušení systému financování. Bude podpořený záměr vedení fakulty k větší svobodě  

a samostatnosti kateder při nakládání s finančními prostředky. Host, tajemní Ing. Stanislav Kotýdek 

doplnil, že stávající výkonový klíč pro rozdělování peněz katedrám je zachovaný a odvíjí se nadále od 

prokazatelného měřitelného výkonu. 

      V souvislosti s efektivitou vynaložených financí následovala krátká diskuze o potenciálu využití 

pronajímaného prostoru v centru současného umění DOX.  

     Dále přistoupil AS k hlasování o rozpočtu Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara na rok 2023. 

Všechny přítomné senátorky a všichni přítomní senátoři byli pro schválení, nikdo nebyl proti a nikdo 

se hlasování nezdržel.  

 

Akademický senát Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara projednal a schvaluje 

rozpočet Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara na rok 2023. 

 

AD3 

         Předseda MgA. Mgr. Bedřich Kocman vysvětlil nutnost vyhlášení voleb do AS FDU. Přednesl 

plénu návrh usnesení a navrhl termín voleb. Pro vyslovený návrh hlasovali všichni přítomní senátoři 

a všechny přítomné senátorky a, nikdo z pléna se nezdržel a nikdo nebyl proti. 

              

Akademický senát Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara vyhlašuje v souladu 

s Volebním a jednacím řádem Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara obecný termín 

voleb do Akademického senátu Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara na dny  

6. – 10. 11. 2023.  

 

AD4 

          V dalším bodě jednání předal předseda slovo zástupci studentské iniciativy pro vznik kavárny 

na Sutnarce BcA. Jonáši Baierlmu. Ten představil kroky, které vedly až k realizovanému pilotnímu 

a improvizovanému týdennímu provozu v konkrétních prostorách školy. Ve svých tezích se opíral 

o anketu, kterou uspořádali před i po zkušebním provozu mezi studujícími a zaměstnanými na 

fakultě. Následně se živě diskutovalo o různých možnostech i případných zádrhelech zřízení 

takového provozu v prostorách budovy FDU. Studenti a studentky iniciativy představí získaná data, 

návrhy umístění a podoby zamýšlené kavárny v rámci svých klauzurních prací. Na zmíněné obhajoby 

přijalo plénum AS pozvání a vyjádřilo této iniciativě velkou podporu.     

 

AD4 

 

         V bodu různé Děkan MgA. Vojtěch Aubrecht vyslovil prosbu na komoru studujících, aby 

jmenovali ze svých řad člena nebo členku disciplinární komise do rady oblasti vzdělávání.  



Zápis z jednání AS FDU ze dne 10. 5. 2023 

Po tomto bodu bylo jednání pléna ukončeno. 

 

MgA. Mgr. Bedřich Kocman                                                                                      

Předseda AS FDU                                                                          Zapsal: Mgr. art. Štěpán Soutner 

 
 
Prezenční listina: 

Senátoři 10. 5. 2023 Hlasování   Hlasování 
Bod 1 

Hlasování 
Bod 2 

Hlasování 
Bod 3 

MgA. Mrg. 
Bedřich Kocman 

přítomen hlasoval   souhlas souhlas souhlas 

Doc. MgA. 
Luděk Míšek 

přítomen hlasoval   souhlas souhlas souhlas 

doc. akad. mal. 
Vladimír Merta 

přítomen hlasoval   souhlas souhlas souhlas 

Mgr. art. Jan 
Korabečný 

přítomen hlasoval   souhlas souhlas souhlas 

MgA. Mgr. Petra 
Soukupová 

přítomna hlasovala   souhlas souhlas souhlas 

Mgr. art. Štěpán 
Soutner 

přítomen hlasoval   souhlas souhlas souhlas 

MgA. Mgr. Pavel 
Trnka 

přítomen hlasoval   souhlas souhlas souhlas 

MgA. Marie 
Kohoutová 

přítomna hlasovala   souhlas souhlas souhlas 

BcA. Tomáš 
Leba 

přítomen hlasoval   souhlas souhlas souhlas 

BcA. Pavla 
Hlaváčová 

neomluvena nehlasovala   - - - 

BcA. Kristýna 
Bendová 

přítomna hlasovala   souhlas souhlas souhlas 

BcA. Marie-
Magdaléna 

Jiřenová 

přítomna 
 

hlasovala 
  

souhlas 
 

souhlas 
 

souhlas 

 
 

Hosté:    

Děkan MgA. Vojtěch Aubrecht  

Ing. Stanislav Kodýtek  

BcA. Kristýna Lacigová  

BcA. Jonáš Baierl  

BcA. Jan Javorský  




